
 

 

COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale  

n. 48 del 14/02/2022 
 

 

A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE AMICI DEGLI 

ARCHIVI DI VICENZA E BASSANO DEL GRAPPA PER LA CONSEGNA 

AGLI ISTITUTI SCOLASTICI SUPERIORI DI BASSANO DEL GRAPPA 

DEL NUMERO DE “L’ILLUSTRE BASSANESE” DEDICATO A DANTE NEL 

VENETO 

 
Vista la Proposta dell’Assessore alla Pubblica Istruzione prof. Mariano Scotton:  

 

 

PREMESSO che: 

l’Amministrazione Comunale, intende sostenere, attraverso l’erogazione di un contributo economico, le iniziative  

realizzate da associazioni, enti pubblici e privati, che operano e realizzano attività e manifestazioni nel settore dello 

sviluppo culturale , che corrispondono ad interessi coerenti con le finalità istituzionali del Comune di Bassano del 

Grappa e agli obiettivi specifici definiti negli atti di programmazione di settore, nel principio di sussidiarietà previsto 

dall’ordinamento e ai sensi degli artt. 14 - cultura e informazione e 22 – benefici finanziari o vantaggi economici per 

l’effettuazione di specifiche manifestazioni o iniziative  del “Regolamento comunale per la concessione di Contributi 

e Benefici Economici” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 26/11/20, e s.m.i.; 

  

VISTA la richiesta di contributo (prot. 0005713 del 28/01/2022) presentata dal sig. Marcadella Giovanni in qualità di 

legale rappresentante “dall’Associazione Amici degli Archivi e Bassano del Grappa per la ristampa e consegna agli 

istituti scolastici superiori di Bassano del Grappa del numero  de “L’Illustre Bassanese” dedicato a Dante nel Veneto; 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’ammissione a contributo e determinare l’ammontare dello stesso, sulla base dei 

seguenti criteri  ai sensi dell’art. 22 comma 5 del sopra citato Regolamento Contributi:  

 

a) validità e rilevanza della manifestazione o iniziativa per la quale si richiede il contributo in 
rapporto ai fini istituzionali dell’ente ed in rapporto alle finalità previste del Regolamento 
Contributi vigente; 

b) la compatibilità dell’ammontare del contributo richiesto con le disponibilità finanziarie del 
Comune; 

c) valutazione equitativa delle richieste di contributo in rapporto ai programmi ed esigenze 
dell’amministrazione comunale; 

  

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la concessione di benefici economici finanziari ad enti pubblici 

e soggetti privati, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 11 febbraio 2016 e s.m.i. e ritenuto che 

la citata richiesta di contributo è riconducibile alla fattispecie prevista al Titolo IV, art. 22 “Benefici finanziari o 

vantaggi economici per l’effettuazione di specifiche manifestazioni o iniziative”; 

 

RITENUTO pertanto di assegnare all’Associazione “Amici degli archivi di Vicenza e Bassano del Grappa” – con sede 

a Bassano del Grappa in via Beata Giovanna n. 58, C.F. 91032150244 un contributo di € 400,00.- per la ristampa di 

copie dell’Illustre Bassanese da consegna agli istituti scolastici superiori  di Bassano del Grappa, dedicato a “Dante 

nel Veneto”, previa riedizione dello stesso; 

 

VISTO: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 



- lo Statuto Comunale; 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 avente per oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 recante oggetto 
"Approvazione Piano della Performance 2021-2023 e Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023"; 

 

- il “Regolamento comunale per la concessione di Contributi e Benefici Economici” approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dell’11/02/2016, da ultimo modificato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 26/11/20 e s.m.i.; 

 

- gli artt. 26-27 del D.Lgs n. 33/2013 relativi agli obblighi di pubblicazione atti di contributi ed 
elenco soggetti beneficiari; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse, qui integralmente richiamate ed approvate, formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono la motivazione, ai sensi 
dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

2. di assegnare all’ “Associazione amici degli archivi di Vicenza e Bassano del Grappa” – Via 
Beata Giovanna n. 58 – Bassano del Grappa C.F. 91032150244, un contributo finanziario di € 
400,00.-  per la ristampa e  consegna agli istituti scolastici superiori di Bassano del Grappa del 
numero de “L’Illustre Bassanese” dedicato a Dante nel Veneto, previa riedizione dello stesso; 

 

3. di dare atto che l’importo del contributo pari a € 400,00.- trova copertura nel Cap. 86700 del 
Bilancio 2022 Missione 4 – Programma 2 – Titolo 1 Macroaggregato 104 e di prenotare il 
relativo impegno di spesa; 

 

4. di dare atto gli adempimenti gestionali conseguenti all’adozione del presente provvedimento, 
sono a carico del Dirigente Area 2 Servizi alla Persona; 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. lgs. 18.08.2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 



 

Elenco degli allegati: 

 

Nome allegato Impronta SHA-256 
  

 


